
PROC.N 

REFEiTUk UICIPALMC' 
Cootdenaç Ca: da Contro das L:ciçs PúL:as do 
Município de Ttne1vA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL S N 02212018 
INTERESSADO: Município de TirnonIMA - Coordenação Geral de Controle de Licitações. 
REGIME: Preço Unitário por item. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por item/Adjudicação por item. 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material Esportivo em Geral. 
LEI REGENTE: Leis n° 10.520/2002 e n° 8.666/93 e alterações. 
COPIA DO EDITAL: Poderá ser obtido ou consultado na Coordenadoria Geral de Controle 
de Licitações - CGCL, situada na P--aça- São José, Centro, Tirnon - MA, em dias úteis, 
de segunda a sexta, das $h00min à. 3h00mfri. 
ENVELOPES DE HABILITAÇi E 
Recebintcrfo e aoe tre 	 , a saia da Coordenação Geral de 
Controle de Licitações - CGCL : 	.;iir M:nicipa1 de Timon, localizada na Praça São 
Jose, sín°, Centro, T imon-MA 

Timon (MA), 10 de Maio de 2018. 

i cIMA 



br 

INFORMAÇOES: Coordenação Geral de Cenuole das Licitações, Sediada no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, sln°, 
Centro, Timon - MA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO MARANHÃO. no uso PREGOEIRA: Suely Oliveira de Miranda 

das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI e Xl do art. 70, e 	 MUNICIPIO DE TIMON ESTADO Do MARANHÃO 

alínea 'a', inciso II, do art. 93, da Lei Orgânica do Município (LOM), 	 PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 02212018 
INTERESSADO: Município de Timon/MA - Coordenação Geral de Controle de 

RESOLVE: 	 Licitações. 

Art. 10.  NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art. 15 da OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material Esportivo em Geral 
 

Lei Municipal n 	
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por item. 

1299, de 28 de dezembro de 2004, 
ELISMAR MARQUES DATA DA SESSÃO: 24/05/2018, às OghOOmin, na sala da Licitação da 

SOARES, para exercer o cargo em comissão de Assessor(a) Especial,  
símbolo DNS-2, da Secretaria Municipal de Finanças deste Município, Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, 

Timori - MA. 
devendo ser assim considerado a partir de 02.05.2018. 	

INFORMAÇÔES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, Sediada rir, 
PORTARIA N° 034012018GP 

	

	 DE 11 DE MAIO DE 2018. Prédui, da Prefedura Municipal de Timori, íocaízada na Praça São José, a/e 0 . 

Nomeação de Cargo Comissionado. Centro, Timori - MA. PREGOEIRA: QuésaSivaFeitosa  
r—------ RATIFICAÇÃO 	 1 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso Processo Administrativo ri'  12812018 
das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI e Xl do art. 70, e Interessado: Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 
alínea 'a', inciso II, do art. 93, da Lei Orgânica do Município (LOM), 	 Fundamentação: Artigo 24. Inciso II, da Lei Federal N°8.666/93. 

Ato: Aquisição de viseiras personalizadas em E.V. A, e sacolas lixeiras para 
RESOLVE: carro personalizadas para serem utilizadas na semana de mobilização ao 

Art. 1 1. NOMEAR, de conformidade com o disposto rio inciso II do ars 15 da enfrentamento da violfnoia sexual contra crianças e adolescentes, pela 

Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, KELMA PEREIRA empresa M. Dos Perca de Brito Serviços Gráficos, inscrita no CNPJ sob o 

GALIZA, para exercer o cargo em comissão de Assessora Especial, símbolo 16.917,252/0001-18, com endereço na sede na Rua Eulálio Vai da Costa e 
DNS-2, da Secretaria Municipal de Finanças deste Município, devendo ser Sousa, no 255. Sala 01, Bairro: Parque Piauí, CEP: 65.631-310, Adjudicado 
assim considerado a partir de 02.05.2018. em favor do Senhor. Senhor Willian Carvalho da Silva, inscrita no CPF n° 

621.559.383.49. PORTARIA t'11  034112018-GP 	 DE 11 DE MAIO DE 2018. 
Valor Total: R$ 7,00,00 (sete mil reais). FR: 002 

Nomeação de Cargo Comissionado. Assinatura: 2310412018 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 11MON, ESTADO DO MARANHÃO. 00 USO 	 MUNICIPIO DE TIMON –ESTADO DO MARANHÃO 
das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI e Xl do art. 70, e CONTRATO N°4812018 
alínea "a", inciso II, do art. 93, da Lei Orgânica do Município (LOM), 	 Fundamento: Art. 24, II, da Lei n°8.666/93 - Dispensa n° 1112018 

RESOLVE: 	 Objeto: Aquisição de viseiras personalizadas em E.V. A e sacolas lixeiras 
para carro personalizadas para serem utilizarias ria semana de mobilização ao 

Art. 1°, NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do art IS da enfrantamerito da violência sexual contra crianças e adolescentes. 
Lei Municipal ri' 1299, de 28 de dezembro de 2004, MAURITANHA CRISTINA Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 
MORAIS, servidora efetiva, para exercer o cargo em comissão de Assessora Contratado: Empresa M. Dos Pares de Brito Serviços Gráficos 
Especial, símbolo DNS-2. da Secretaria Municipal de Finanças deste Valor Total: R$ 7.000,00 (sete mil reais). 
Município, devendo ser assim considerado a partir de 02.05.2018. 	 Data da Assinatura do Contrato: 2310412018 
PORTARIA N° 0342/2018-GP 	 DE 11 DE MAIO DE 2018. 	 MUNICPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Contrato: 00412018 
Nomeação de Cargo Comissionado. 

Fundamento: Pregâci Presencia? ri' 05912017 Atada SRP n°002/2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÂO, no uso Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, VESTIMENTAS E CAMISAS EM 

das atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI e XI do art. 70. e GERAL DE ACORDO COM QUADRO DETALHADO NO LOTE 1 (CAMISAS), 
alínea 'a", inciso II, do art. 93, da Lei Orgânica do Mun cicio (LOM). 	 ITEM 01. ATA DE SRP N'00212018 PMT, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N' 009312017 - CCCL, DO PREGÃO PRESENCIAL N' 05912017 - CGCL, 
RESOLVE: com o fim de suprir à demanda PARA REALIZAÇÃO DOS JOGOS 

Art. 10.  NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do ad, 15 da ESCOLARES TIMONENSE 2018– JET's, que serão realizados de 30 de maio 

Lis Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004. ROBERVAL MARQUES a 13 de junho de 2018. 
Contratante: Município de Timon/Secretaria Municipal de Esporte, Juventude 

DA SILVA, servidor efetivo, para exercer o cargo em comissão de Assessora 
Especial Executivo, símbolo DNE-4, da Secretaria Municipal do Pi

Finanças,e Lazer - SEMEJ 

deste Município, devendo ser assine considerado a partir de 02.05.2018. 	
Contratado: A. P. F. DE CARVALHO - ME. 
Valor Total: R$ 3.082,00 (TRÊS MIL E OITENTA E DOIS REAIS). 

PORTARIA N°0343/20i8'GP 	 DE 11 DE MAIO DE 2018. Data da Assinatura -  1110512018.  

Interrupção a pedido, licença sem 1 	EXTRATO DE PORTARIA / CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

remuneração de servidor que menciona. PORTARIA N° 00812018SEMAG,DE 11 DE MAIO DE 2018- 
FAVORECIDO: ANDRE VERA PEREIRA 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do Maranhão, na uso das ÓRGÂ0: SEMAG 
atribuições que lhes são conferidas pelos incisos VI e IX do art. 70, e o ad. 93, CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL EXECUTIVO 
inciso II, alínea 'a" da Lei Orgânica do Município (LOM), e tendo em vista ORIGEM/DESTINO: TIMON/MA - SÃO PAULO/SP– TIMON/MA 
processo administrativo n°0126/2018. de 17 de abril de 2018, 	 FINALIDADE DA VIAGEM: reunião com empresas visando parcerias com 

Prefeitura Municipal de Timon. 
RESOLVE: 	

PERtODO: 20 E 26 DE MAIO DE 2018 QTDS. DIÁRIAS: 07 (sete). 

Art. 1 1 . INTERROMPER, a pedido, a licença para tratar assuntos particulares, VALOR UNITÁRIO: R$ 460,00. VALOR TOTAL: R$ 3.220,00. 

concedida através da Portaria n°. 00512016-GP, de servidora efetiva PORTARIA N° 01512018.GP, DE 11 DE MAIO DE 2018. 
DEUSEVÂNIA OLIVEIRA TEIXEIRA, Agente Comunitária de Saúde, matricula FAVORECIDO: CAIO BATISTA BARROS 
n° 64252-0, conforme determina §1 0  do art. 162 da Lei Municipal ri °. 1299 de ÕRGÃO: SEMAG 
25 de dezembro de 2004, (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIAL DO PREFEITO 
Timon), com efeitos contar de 17.04.2018. 	 ORIGEM/DESTINO: TIMONIMA - SÃO PAULOJSP– TIMON/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 FINALIDADE DA VIAGEM: reunião com empresas visando parcerias com 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 	 Prefeitura Municipal de Timon. 

PREGÃO PRESENCIAL N°21/2018 	 PERIODO: 20 E 26 DE MAIO DE 2018 QTDS. DIÁRIAS: 07 (sete). 
INTERESSADO: Município de Timon/MA - Secretaria Municipal de Saúde.. 	VALOR UNITÁRIO: R$ 430,00. VALOR TOTAL: R$ 3.010,00, 
SEMS. 	 NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de veículos para a 	 Notificação/Liberações de Recursos 
Secretaria Municipal de Saúde e SAMU. 	 Convênios - Município de TimonIMA, 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Item. 	 O MUNICIPIO DE TIMON, Estado do Maranhão, no usa de suas atribuições 
DATA DA SESSÃO: 2410512018, às 08h30min, na sala da Licitação da 	legais e em cumprimento ao disposto no art. 2 1  da Lei ri °  9.452, de 20 de 
Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, 	março de 1997, notifica os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e 
Timon - MA. 	 as entidades empresariais com sede neste município de Timon, da liberação 

O Munícipio de Tinion/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado atraves 510 s: - c: 	-pn.ma.govbr 

PORTARIA N° 033912018-GP 	 DE 11 DE MAIO DE 2018- 

Nomeação de Cargo Comissionado. 



Goleiro chega com entusiasmo e 
novo treinador será apresentado ho 
Enquanto aguarda a chegada do 
novo treinador, Roberto Fonseca, 
que tirou de desembarcar pelo 
madrugada, o Sanspairs curvou 
apresentou o novo goleiro, 
Gostast, Busarto, contratado jorro 

equipe da Aparecidense/GO. 
Bosarto de 1.89, reveladora base 
do Grirnio/ES, com passagens 
pelo ASA. ICASA, Atlético/GO 
e Anrérica/RN, lei apresentado 
?elu gerente de futebol, Edivaldo 
Coelho, eu goleiro Tricolor 
demonstrou muito entusiasmo 
com a chance de defendeu as 
cores da Bolivia Querida: 
"E uma grande oportrmirlade de 
crescimento profissional na minha 
carreira. Foi urros negociação 
bem rápida, quando recebi a 
proposta não pensei doas vezes, 
nulo trata'se de oro clube de 
tradição, e chego com bastante 
vontade de trabalhar e ntnstrar 
serviço", declarou ciente do 
disputa pula posição com Andrey, 
mas sue encara com naturalidade 
a 	lInchas e garante que 

forte para estar sempre 
coodiçfres de ajudar a 

equipe. 
Após a apreseotaçlu. Gustavo 
Buvarto já se juntou ano novos 
companheiros e participou da 

ser- 

Com Roberto Ptrosrca, o Sampaio 
moda toda soa comissão técnica. 
O auxiliar lOoberroiunior, o 
preparador Física, Gesiel Pansiani 
ao preparador de goleiros. André 
Dias. Já o goleiro Audrey, após 
uru breve impasse, acertou as 
bases e renovou o contrato até 
maio de 2028 e ele já tirará 
O disposição paro enfrentar o 
Vitória, pela Copa do Nordeste. 
ria Próxima quatro-feira (16), Os 
19h15, no Castelão. 

primeiro tora da degola. em 
16,  lugar. com  quatro pontos. 
Ele ainda não venceu atuando 
como mandante, 
o Estádio Olimpico, em 
Goiânia, vai receber iam 
confronto direto por uma vaga 
no 04. Na decima colocação, 
coro seis pontos, e Atlética-
GO recebe o Londrina, que 
tem oro pontos mais e está 
em sétimo lugar. A partida 
será especial para Cláudio 
Teucali, que vai reencontrar o 
lime pararraense pela primeira 
vez depois de casrosznóá-lo rir 
abril de 2011 até novembro 
de 2017, 

CONTINUA 
A rodada caoriooa oeste 
sábado com destaque poro 
o clássico catarinense 
Figoeirense e Aval, tendo 
Finalizada rnu dorroinrgu. 
quando a atual lidei Vila 
Nova recebe a Ponte Preta 
querendo manter os 100% de 
aprovvitamrntn. 

l080S0O HOJE 
BRASILEIRO tra sdeia a 

5 ROIIASA 

.91t5 llrrtrrurt e 
0H30 Ar:irsc•.000 rosna ou 

CAMPEONATO CRANC(1 

haiCSOu:t;lo'a'tO. bl0055r,ar 

CAMPO ORATO PORTIJIU(S 

iAa3O Ortonorou ,soroohaobnn 

CAMPEONATO 5001911110 	lr  
ls000lossoroceri MA, jtftrooiwmnsu 
19H00 CH,ncantra lons:ossoSaai 
Mastim 
21015 Lasór oiboadnco Tucaeiári 

RI 95 FlATOS 1)0 O RIAM 

COPA Su1-AMER1CASA 

loiros Riste 3F0 	tAGUARES 
SiSal Bons 	201 	AtaÊrn(n.PR 
IND. MEnianO 351 SltlrAMforCu 
Flocr050tP000si2o0 	FmMlsErise i 

COPA DO BRASIL 

Crsirinotarls 	xii 	Vnldnir 

Fmoueeso 	(ao 	PcOTI FRITA 
SueTos 	Sal 	Llflrnsnenle 

: COPA DO rOROESrE 
101 	303 	Craoi 

caMpEoNgno 991(1 
weer ais' 	c2 	'ias Jatia 

COM?!Or4g'TO ABGENTlSi'O 
Cc.çt, 	CrI ji:taia'a'!raa 

tArraiCalãCnuIiF:1t 
taro 	?saorlar'csevi 
::uia',rvu: usstr atei 

:7Feua4n 	ar r 3a r e a 1 
lOa5s4o.-'u10 4 1 	e o t r 
ar:n'ra,.mn 	1:11:: i sai 
i'tio-ua 	5 a o r a ar a a 
arr , .rra-t_ mostra asa: 

7 O 	t : a a a 
At.rei.ta 	011tt lOt. 
Htovteio4.rI a a a r a r s 
oar-ro.tr 	lauta 15.t 

::rctsda 	usattoa 
:arualroro.lP i 1 a 1 t i 4 
arar-ate 	r a t a a a 5 a 
:straoss 	murar iSa 

.:arrrrt.5P 	lar t r 171 
1 :tr.,cnraáras o a a a 1 5 u .1 

'alor-ares 4 1 a a 1 i 5 .1  
:;ttsrlrao 	rara i a 01 
:..aC.,setc 	riras sara 
,'a.sr-nrauon 	04 ::i : ' a 

010191 dtHtiBiilt 
i,ioa-er 

'loerrma, rasa. te 
rrarlbalna , :err 

:sMltlnO, 15I 50415 
alt a. a "sua lsvr Orou 

primeira atividade no clube, ia 
o nono técnico boliviano será 
apresentado ou tarde desta sexta-
feira. Roberto Fonseca disse troe 
é mais um desafio em sua vida: 
"A responsabilidade é do tamanho 
do torcida do Sampain. Espere 
que que o sucesso e as vitórias 
sejam desse tamanho tombem. A 
gente tem uma expectativa muito 
grande. Realmente sabendo do 
desatine do tamanho do clube 
tanrbdrn" afirmou. 

o r'.atnpennato Brasileiro da 
Série E pude ter um novo 
líder nesta sentir-feira. Pelo 
tornos de formo provisória, 
o Paysandu preciso de urna 
vitória sobre o Juventude 
para dormir na ponta. Na 
outra partido válida pela 
quinta rodada, Atlótivu-G0 e 
Londrina Fazem um confronto 
direto pelo 04. 
Ainda invicto no campeonato 
e ocupando a terceiro 
colocação, com dez pontos, 
o Parsandu vai até Coxias do 
Sul enfrentar o Juventude, 
no Alfredo incorri, podendo 
roubar a liderança do Vila 
Neva, único com 100% de 
aproveitamento nas primeiras 
quatro rodadas.0 Juventude 
vem animado após conquistar 
a primeira vitória - 2 a 1 
sobre o Boa Esporte, em 
Vaigiolra- e teor couro 
ah letivo se distanciar da 
zsan,r rir reb,tiat,tmeute. Neste 
rnrmruro, crime gaóvho do 

Sair anunda 
SLI I. 	de 
ingrsøs 
Buscando reeorrtotrar e caminho das 
vitórias ao lado da soa torcida, o Sampaio 
Currfa anuncia superproxttsç0o no preço 
de ingressos para a partido de estrela de 
ora ouso tecoicu, Roberto Fonseca. Na 
parrida de quarta-Feira (101. pelas quartas 
de finais da Copa do Nordeste, os bilhetes 
prronoriooais custarão 8.5 10,00 reais, 
com neta a 8.9 5,00. 
0 presidente Sérgio Frota pediu o calor 
da torcido no Castelão. "N'esse jogo 
contra o Vitória sou botar o menor preço 
que a CBF permite. Vai ser R$ 10,000 
meia de ES 5.00. Quero ser o Castelão 
lotads" afirmou. Mais tarde, em seu 
rwirter, o Sampaio divulgou ainda que se 
o torcedor preferir poderá pagar apatias 
8.55.00, maio um quilo de alimento não 
perecível. 
0 setor ao custo de 95 10,00 será 01.0 
setor 2 custará 9920,00,03,8.930,00, 
4, 11$ 40,00 eas cadeiras cobertas R$ 
58,00.0 setor da torcida do Vitória  seta o 
5, comercializado o R$ 30.00. A valida de 
iuguvssos será iniciada ainda essa sentam. 
P 	moeira vez o Sampaio disputará 

u fase da Copa do Nordeole. O 
o Vitória marcará a estreia do 

técnico Roberto Fonseca, que substitui 
Francisco Dai, demitido após a derrota 
por 3 a 2 diante do CRB. O jogo será 
realizado ás 19h15, no Castelão. 

., 
1 

lo groldirã Guuts'n 0. 

adu pode donnir 
ia liderança e Tencati 
reencontra com Londnna 

- MARANHÃO 1 SEXTA - FEIRA 1 II DE MAO DE 201.0 t JORNAL PEQUEreO 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
EMPRESA MARANHENSE DE ADMlNISTRACÃO ?DRTUARIA-EMAP 

AVISO DE LtCrEAÇÃo 
PREGÃO ELETRÔNICOS' 01212515-EMAP 

A EMPRESA MARANHENSE DE AeeetNmrRAçÃo PONTuARIA - Coes rosna 
pouSou que realizará no,raçau, na reooatauade to.gae Eletrônico, de tido Marrar 
PreSe 4110951, sadia zolasinuos, as laaaan -loura de eresaoo. anRatraaesau ano Ou 
r000r005 da00001050 da inrsrrna000, saio sIno ovss0000np,as.-rar,00v.bv para 
reerrotauSo Ou empresa as004iol,aaaa onrauprasrauao no serviços de 

suousornrrnento,amn000annça00000snraa00000sirauaaçaonóaatoa,euetfomaomrnr 
rmnpord,io de boa 50.0 carola, usuoaearnme, nnnoeu do aiunoet. mora a ouenasaiçae 
das Ao/as prápvas durante a re055tençus perodica das mesmas, materiais 
sobrnoodentes e Ossoervs4raa500 de eteOaroaças em rasco rr,ettlee para apoao as 
Essas reinas, no Pode do lutou. aro 050 Luis - SaIA uunrotene 500aatAM.171oeru - 
viPePirse. 000rurrre termo de Rererônrola e a MArota do Cannes, ôsraons do 000al, 
usas Calor nnáolrno entoado lata a uasrrataçáo de RI sEa.uzu,eu Ineuacoet050 
sessenra e quarto 001 e virra e seis reais equarenta eentoass). da ara-da roto o 
constemo no Pra-anuo Adrninriaeeom ei 2210000' - OMAP, de 2011202017 e 
nspanioaeçoensn'sodrrAesdo Onitolasousponuas. earrmofnmnodadedioposiçaesda 
Lei oS iO.5200e oi.ur.lrrZ doOgoreto nt' 5.450.50 3t.05.2005.nsnas,,idiorianraonta 
Os anspOsaçOn500 Oeo'olo n' 2.550, de OOJOOa2000e luas slrnroçOes Lo estadual o' 
10.403, relode treoembro OP 20000 ssss'donrartenre e rneerene 0° aonuaanrs. Lei  
Cnmrdernantae ei 12312008. Lei cnrrplernenlor a' 147/lor4, e uube42rrurrrenre pela 
Lei Fadarei n.- 8.666. de llaoealnsne suas alreraçOes. O rdoaie cenas 8v000sentaoa 
disposição desinteressados nos sal/os oww.eomprasnanssrvbrevaas'sremap. roa.guv.Or 
no loS Tran500rNrruaiudraçaes podendo Olnda ser edquôido natuilaennvle na 
COO/EMalo, aeueês da aptasesraçoa de ssspotumvo do anrnaarougom sienanita loS, 
pon driao, aol. durante ocO/as Olvis, dou 5800 as 0200 rotas 5 doo 13:00 Ou 17 00 
noras.Fnnn100ll216-651002t6-dS3t112tO'053203210'0020. 

nas t,uis4rtA, Intra Maio Os 2015. 
pinholas Saeatla5a Maaselea 00 Olinelta 

°r0000iro da CoLlSruuP 

ESTADO DO MARANHÃO 
GOVERNADOR1A 

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE UCrTAÇÂO - CCL 
uSVlSOlDE UCITAÇAO 

PREGÃO CO' 0110018 - POESMA 
PeocEuso Aoa4posTRPnnVa 44' 3o133312010- OECAP 

0PREGOEIRO OFtClAa,DO £00000 DOSIARM4HÃØ real/ao/a Os Calt do dia 22 da 
esMo da 2000, no AualrdtieSeeodae 055455 Maodana na cedo da Cooasaoceettol 
Permanente oe Uolraçao - CCL. ira Raia 44, Ouadra rs r? 35, baino Caivaaa. CEP 
es.nlo-lnl, rracta Capital, liolraç00000rodanidada Peagaas Pasenolal. ou tipo Mamar 
Preço Global, objoroande a mnb'alaçOn Os amoroso as000,adí1aoa na p,osraçans da 
nensiçou docOpageme na ra500s rIns micaalos i.nis torsos o lv 
rolaonsadasoopovurnadousradoás reumnrr/r500tedaa aosoareiaaos ti. usrodo.00m 
olabotesuodo 000rS.c5oo. ,,rovaorareonnro molorório nrenosi ao a,aOiaaao voosei'ada,00. 
Oeaantçnsnsm000 o 000tlaaoo. o semçu de rnssoutemoolu aeoena 0001nrrplorooetsnOs 
se usmasnlraçao Inciso, estaduais e nadurais e demais espeolílraçôes mostaele500 
rnm,o asretnnevua e aodndloe. de 000,0550 da SECRETARIA ne ESTADO 05 
COMUNICAÇÃO SOCIAL E ASSUNTOS POLOSICOS'OECAP. Al/orIaçàs neool'ne'e 
pelesd/s005içs050a Lei eederenar°fO.520a2002,OeoralaFederis ri- 3.nn50000. de Lei 
Coeni-emnoner o'  rua/lona o aearaçao Lei Cartplamovtar o 10712014 o suas 
alie~ da lei Estadual o 00.401. do 20 do dOoeerbrn do 2005. adios000 
subosta,iannnnlv a Lei Federal 5' 0.01011003 e dereas renrnac regsdatoordatea 
pedneerneeoeOpeoe. 
Oeneeieseusaveooses,aoaoaSposlÇao dos aoreressaOes. nuslterauss.00.magun.or. 

000 Lo/ri/CriA, roda na/o se 2018. 
Luis Cedas Oliea'aa Saca 

PregoeIra OtIolel da Estada da Mauniroa 

ESTADO DO MARANHÃO 
GOVERNADORIA 

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DEI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO CO' 4780512128-  CCL 

PR0000IRO OFICIAL 00 ESTADO 20 MARANHÃO norma podoa que a 
o epigrele te modalidade PregOa Prasoeslat, iro 1:00 Messe Prea 
50040roen RagIsIna da Peses para Iaoeqae Os veladas neo atebaride 

porrnetm 
qo,d 

................................. 

	

MvuuA:r,meakrttE3Oru vr.;.:.: 	....,''usira, 

ESTADO DO MARANHÃO 

	

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	- 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇOES 

PUBLICAS 00 MUNICÍPIO DE I1MON - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 02212018 
INTERESSADO: Município de Timon/MA - Coordenação Geral 
do Contado da Licitações. 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material Enpor-
trata em Geral 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por item. 
DATA DA SESSÃO: 2410512018, às 09h010min, na sala da Uni-
t'açaca da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São 
José. um-, Centro, lirnon - MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral do Controle das Licita-
ções. Sediado no Prédio da Prefeitura Municipal de Tirnon, loca. 
ia, na Praça São José, s(n°, Centro, Timon - MA. PREGOEI-

RA: QuAsla Silva Faltosa. 

Sieodiccosto dos Ar,mrnaçáorttnc rir, Siba, 1 atiro 

coa vate 

A DíreOmes, fem 'e 	tj.,, s'r,n5,a- '1 S' e doar,inotnse ieenieaa - 
toda 0,5 Saus . ,n,rn'aadn, para a catn.enneaçdr' ris ,  San ,fleu'rrafln 
rira e. anua de laaerrsrnrnru. saie noElite ~ erro 0f.42 de Meio. 
do 2dt*4,aa *151.00 ia Oavoelsn, eis, riria ser/a $aeaa a-aia CerraNdo 
MurO.,,, 047 CanOa, uma a rasjnairte f,aaç.nasaEoO, 

Casaco ,se Cineasta das 00,00 as ,e'ee,rs - 

seio a maia Cainareto Maine., 010. Caireis, 
Â(1R,dDdloTE ,e 

rearoan ESPORTE SOCiAL 

5' 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA TVN1CIPAL DE TIMON 
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PUBLI- 

CAS DO MUNICIPIO DE TIMON - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2112818 
INTERESSADO: Município de Tirnon/MA - Secretaria Municipal 
de Saúde - SEMS. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de veicu-
los para a Secretaria Municipal de Saúde e SAMU. 
TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por 11am. 
DATA DA SBSSAO: 2410512818, às 08lo30mIn, na nota da Lide 
taçibo da Protelara Municipal do Timorn, localizada na Praça São 

José 
, sino,  Centro, Timon- MA. 

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral do Controlo das Licita-
ções, Sediado no Prédio da Prefeitura Municipal de Timon, local-
zadana Praça São José, sin. Centro, Tamon- MA.Q (Tarso0  rmrT 
PREGOEIRA: Suely Oliveira de Mirando 

Matentr8e - EMA; IrIslilute da Prars0000 e 0~ o. Cidadã.
sunrirloe do MatrselrOo 'PROCOPIIMAa Peliala Militar do Meraeltao- POR 
rolar/a de Estado do Do/entes Comeces e Prr'tlaIPaçAe Popular- 5E0144P5 
ralaria de Estado da Indústria. Cerro/role e Energia - SE1NC; lr,clltn 
aot,errse da estada,, Oaslaeoeaômluos a Certagrirrloes - Irrito 
elaneevte marcado para as OOtrfOrr,ln dc dia 22 00maio do lote, lisa patriarca 
adianddareaiodal515, esOalranmia,nnôud/rodn Senaniro Outra Mendoeça, 

da Caes'msão consteI Peeerarsaeta de Lioilaçãa - CCL s/ruada ora Rua. 
0,afl, r'35,aairroealeau, reeeCopeal.pervrasvocdeordnnsadrãoistratvn. 

555 Lo/cOsA. lOdo inato 0v 2lrs. 
LuIs Carlos 011oaite aliei 

Pregoeira 0410/aI do Estada do Maranhão 

ESTADO DO MARANHÃO 
DE ESTADO DE SEGURAI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 042020I2eI843eIRANIMA 

O Pregoeiro do lETRAs, desine0o pela Forrara e.' 54$00 05 dosatcmbmdslnll 
rv/aiearbau eorree da ala Zai da aNa ao 2000. na Aaaditdne da oersaniiva. os 
Avenida dos Pr~.ri/o . 

Bom 
Orle Paonera. nauta CapitaL 

11~ 
 ns 

,tadalidodo a-peSo Ptesaen/al, do Ipo MENOR PREÇO GLOBAL. la,do par objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SEIOVIÇC 
DE 8UPFET, PARAATENOER AS NECESSI.050EO LtD DETRANIMA. nontntmr ar 
ecpevloaç0es odpsuriçàns no Tesos de RaforSnola uonstanaersourouel do Co/lei, es 
mime na Lnn Federal n' 1 0.a2012r07. do Demoro 3.555000. oá:uendt-'nv 
snnbodavatnenlo a Lei Federal 0.00001593 e demais comias tenaiaornrater 
ped/nevros O rinpéoho. Essa Editei o sons aoouos untas á d'sposiçon dos inlereosodm 
na calam cnlJoe'rreuraaaa, em taoráno rnrmd de lu000nanmonru das Oemn3otrrin a, 
15rn30min. ao se5unda u costa feira, eu etraods lo 5/te: as's,avOerran.n,açou.sr 
ntorvraooes udioiovaic, nu arnoerta er'nm,ço oa pcI. Idefore bel 3Oo02O2u. 

São LuisIMA, rede meia Se 2111. 
- , ,.,_,00aedno Raso do Caroalno 

Preqanita do ouusairreo 


